



TOIMINTASUUNNITELMA 2016

VAILLA VAKINAISTA ASUNTOA RY

**”Suomessa vailla vakinaista asuntoa on yli 7000 ihmistä.
Me haluamme heidät kadulta kotiin.”**

www.vihdoinkotiin.fi



Vva ry on asunnottomien etuja ajava kansalaisjärjestö, jonka tarkoituksena on varmistaa, että jokaiselle järjestyy mahdollisuus itsenäiseen asumiseen. Järjestö haluaa varmistaa, että asunnottomat ja asunnottomuutta kokeneet voivat osallistua heitä itseään koskevaan päätöksentekoon niin paikallisella, kansallisella kuin eurooppalaisellakin tasolla. Järjestö on uskonnollisesti ja poliittisesti sitoutumaton.

Vaikuttamistyön ytimessä on kohtuuhintaisten asumisratkaisujen löytäminen kaikille tarvitseville rotuun, uskontoon, sukupuoliseen suuntaukseen ja sukupuoleen katsomatta sekä kansalaisten vakuuttaminen siitä, että kaikille tulee järjestyä mahdollisuus ihmisarvoiseen asumiseen.

VUONNA 2016

* Järjestö palkkaa maahanmuuttotyöhön erikoistuneen työntekijän vastaamaan maahanmuuttajataustaisten henkilöiden avuntarpeeseen

* Vva ry toimeenpanee strategiansa, jossa järjestön auttamistyö perustuu vertaistyöntekijän ja ammattityöntekijän yhdessä tekemään työhön. Työparimalli toteutetaan kaikissa toimipisteissä, joissa se on mahdollista.

- Vva ry tehostaa tiedotustaan e-press – ja webnewsmediapalveluiden avulla, jonka avulla tehostetaan valtakunnallista tiedotusta ja sen seurantaan sekä pyritään kattamaan valtakunnallisen median lisäksi myös päättäjät kunnista eduskuntaan.
- Kaikkia jäseniä ei tavoiteta sosiaalisen median tai internetin kautta- myös muun tiedotuksen tapoja lisättävä.
- Perustetaan Auttava puhelin asunnottomien läheisille ja omaisille
- Vaikutetaan Eu: n päätöksentekoon, jotta Eurooppaan saadaan yhteinen asunnottomuusstrategia ja vahvistetaan asunnottomuutta kokeneiden ääntä Suomessa ja Euroopan tasolla tulevien hankkeiden, asunnottomien Hope- järjestön ja kattojärjestö Feantsan kautta.
- Vaikutetaan Vartiosaaren virkistysvaihtoehdon puolesta.
- Toteutetaan Lahden muotoiluinstituutin opiskelijan Vilja Haralan päättötyönäyttely asunnottomuudesta.
- Julkaistaan nuorten asunnottomuudesta oleva kirja ”Naamat”.
- Junailijankujan asumisyksikössä toteutetaan opinnäytetyöprojekti ”Luovat menetelmät asumissosiaalisen työn tukena”

- Palkataan talous- ja hallintosihteeri jos suurin osa vuonna 2016 alkavista hankkeista saa rahoituksen.
- Kehitetään yhdistyksen tekemälle työlle tarkoituksenmukaiset vaikuttavuuden mittarit, jotta yhdistyksen tekemän työn tuloksi ja vaikuttavuutta voidaan paremmin mitata.
- Varainhankintakampanja www.vihdoinkotiin.fi sivuja muokataan ajantasaisiksi ja kampanja uusitaan.
- Resurssien mukaan ylläpidetään yhteyksiä Omat avaimet -hankkeen aikana luotuihin verkostoihin osallisuuden ja kokemusasiantuntijoiden työn jatkumisen varmistamiseksi sekä jatketaan valtakunnallisen asunnottomista ja asunnottomuutta kokeneista muodostuneen verkoston koordinoitua.
- Mahdollisten uusien hankkeiden kautta järjestön tekemä työ laajenee ja saa uusia ulottuvuuksia.
- Viettää 30-vuotisjuhliansa.

Asunnottomuustyön taustaa

Yhdistyksen tarkoituksena perustamisvuonna 1986 oli parantaa yhteismajoituspaikoissa asuvien elinoloja sekä varmistaa, että jokaiselle järjestö on mahdollisuus itsenäiseen

asumiseen. Yk:n asunnottomien vuonna 1987 asunnottomien määrä Suomessa oli lähes 20 000 henkilöä. Valtion, kuntien ja järjestöjen toimenpiteiden avulla asunnottomien määrä väheni 1990-luvulla puoleen. Asunnottomuusluvut kasvoivat jälleen 2000-luvun puolivälin jälkeen. Tällä hetkellä maassamme arvioidaan olevan yli 7000 asunnottomia, joista yli puolet oleskelee pääkaupunkiseudulla.

Vva ry on osallistunut kansallisten asunnottomuusohjelmien ohjaus- ja työryhmiin vuodesta 2001 sekä toimittanut erilaisia asumiseen liittyviä lausuntoja viranomaisille ja eduskunnalle. Hallituksen pitkäaikaisasunnottomuuden ohjelmat PAAVO 1 ja 2, joiden työhön järjestö osallistui, mahdollistivat yhteismajoituksesta luopumisen valtakunnallisesti.

Vaikka yhteismajoituksesta on luovuttu kaikille ei vielä ole järjestynyt mahdollisuutta itsenäiseen asumiseen. Uutena haasteena on kasvanut maahanmuutto johon järjestö voi reagoida toistaiseksi vain käytettävissä olevilla resursseillaan.

Vva ry osallistuu uuden asunnottomuuden ennaltaehkäisyohjelman AUNEn työhön vuonna 2016, jonka haasteena on kehittää ennaltaehkäiseviä malleja asunnottomuustyöhön.

Asunnottomuusluvussa korostuu pääkaupunkiseudun merkitys, koska yli kaksi kolmasosaa Suomen asunnottomista on helsinkiläisiä, espoolaisia tai vantaalaisia. Järjestön matalan kynnyksen tekemä työ kohdentuu juuri näille alueille.

Valta-osa asunnottomista on ollut pitkään keski-ikäisiä miehiä, mutta nuorten, perheiden ja maahanmuuttajien osuus asunnottomista on kasvussa. Kohtuuhintaisten vuokra-asuntojen puute pääkaupunkiseudulla ja kasvukeskuksissa näkyy asunnottomuusluvussa, vaikka pitkäaikaisasunnottomuusohjelma on purrut heikoimmassa asemassa oleviin.

Miten turvapaikanhakijoiden lisääntyminen ja hallituksen leikkauspolitiikka tulevat näkymään asunnottomuustilanteessa vuonna 2016?

Kuilu hyvinvoivien ja huonosti voivien kansalaisten välillä kasvaa. Monet kokevat syvää epäonnistumisen tunnetta ja toivovat yhteiskunnalta tasavertaista kansalaisista välittämistä. Vv ry:n tavoitteena on poistaa yhteiskunnallinen epäkohta asunnottomuus. Yhteiskunnan rakenteet muuttuvat koko ajan, joka asettaa omat haasteensa niin järjestön toiminnalle kuin asunnottomuusohjelmille. Järjestö vastaa turvapaikanhakijoiden tulon siten, että palkkaa yhden maahanmuuttoasioihin pereh-

tyneen työntekijän joka auttaa ko. kysymyksissä järjestöä, mikäli rahoitus myönnetään. Vv ry on mukana Y-säätiön hake-
massa ESR-yhteistyöhankkeessa jossa etsitään ratkaisuja kiintiöpakolaisten pysyviin asumisratkaisuihin.

Asunnottomuustyön prosessit pitää saada saumattomiksi, jotta juuri asunnottomaksi joutunut henkilö saa välittömän avun matalalla kynnyksellä tilanteeseensa ja inhimillisen asumisratkaisun josta hän voi päästä eteenpäin. Pitkittyessään asunnottomuus vaurioittaa ihmistä sekä psyykkisesti ja fyysisesti, ihmisen omat valmiudet pitää yllä kotia rapautuvat useita vuosia kestävässä asunnottomuustilanteen aikana ja ulkopuoliset sosiaaliset verkostot katoavat.

Vuonna 2016 toimeenpannaan yhdistyksen strategia, jossa kokeillaan vertaistyöntekijöiden ja ammattityöntekijöiden työmalliparia kaikissa toimipisteissä missä se on mahdollista. Liikkuvassa tuessa, vertaistyön keskuksessa ja asumisen tukityössä mallia on jo käytetty.

Järjestöllä on 28 asuntoa asumisyksikkö Sällikodissa sekä 67 asuntoa Junailijankujalla Itä-Pasilassa, joihin henkilökunta tuottaa tuen. Helsingin kaupungin sosiaali- ja terveystieteiden osasto ostaa tukipalvelut.

Vailla vakinaista asuntoa ry:n toiminnan yksi tavoite on, että asunnottomat ja asunnottomuutta kokeneet pääsevät vaikuttamaan itseään koskeviin ratkaisuihin ja osallistumaan yhteiskunnallisiin päätöksentekoprosesseihin. Haasteena on saada kokemuksen ääni mukaan ratkaisuihin, jonka jälkeen voidaan vasta arvioida olivatko tulokset siten vaikuttavampia.

Haasteena työryhmätyöskentelyssä on edelleen se, että asunnottomat eivät kykene täysipainoisina jäseninä osallistumaan näiden työryhmien toimintaan, vaikka Vva ry on tuonut ohjelman ohjausryhmään asunnottomuutta kokeneen henkilön.

Vuonna 2016 Vva ry antaa asiantuntijalausuntoja asunnottomuuteen liittyvissä asioissa ja osallistuu erilaisten asunnottomuutta käsittelevien työryhmien toimintaan. Järjestön toiminta on esillä myös erilaisissa tilaisuuksissa, seminaareissa ja tapahtumissa. Järjestö on ollut Eurooppalaisen asunnottomien järjestöjen kattojärjestön Feantsan jäsen vuodesta 1998 ja osallistuu vuosittain sen järjestämiin seminaareihin sekä yhteiskunnallisen osallisuuden työryhmään. Työryhmä on hakenut rahoitusta Eu: lta kaksivuotiseen Erasmus-hankkeeseen, jossa asunnottomien osallisuusmalleja levitetään laajemmin. Yhdistyksen kokemusasiantuntijat osallistuvat eurooppalaisen

asunnottomien järjestön HoPen tapaamisiin. Järjestö on myös EAPN-finin sekä Sosiaalialan työnantajat ry: n jäsen.

Vuonna 2016 luodaan järjestön omat mittarit, joilla voidaan paremmin arvioida toiminnan vaikuttavuutta ja tuottaa tietoa rahoittajille ja yhteistyökumppaneille.

Vva ry painottaa asunnottomuutta kokeneiden osallistumista palveluiden suunnittelemiseen sekä niissä kehitettyjen mallien vakiinnuttamiseen valtakunnallisesti. Mallien vakiinnuttaminen on hidas prosessi, joka tarvitsee riittävät resurssit ja aikaa. Vuonna 2016 kokemusasiantuntijat siirtyvät ammattilaisten kouluttajiksi, mikäli hankkeeseen myönnetään rahoitus.

Omat avaimet - hanke oli yhdistyksen vuonna 2015 päättynyt hanke, jossa asunnottomuutta kokeneet suunnittelivat asunnottomien palveluja neljässä kaupungissa Suomessa osana Paa-vo2 ohjelmaa.

UUDET HANKKEET, joihin haettu rahoitusta vuodelle 2016

*** Kokemusasiantuntijat kouluttajina ja mentoreina**

Yhdistys on hakenut Raha-automaattiyhdistykseltä rahoitusta 3-vuotiseen projektiin, joka on suunniteltu asunnottomuuden ennaltaehkäisyn ohjelman (AUNEN) rinnalle ja tueksi. Projektin tavoitteena on kouluttaa asunnottomuustoimijoita ja ammattilaisia yhteistyöhön kokemusasiantuntijoiden kanssa, varmistaa kokemusasiantuntijoiden vaikuttamismahdollisuudet asunnottomien palveluita suunniteltaessa ja kehitettäessä sekä lisätä valmiuksia ottaa heidät vakiintuneeksi osaksi kehittämistyötä.

Projektin yhtenä tarkoituksena on konsultointipalvelun vieminen kuntiin, joissa kokemuksen ääni ei ole palveluiden suunnittelussa mukana tai se on vasta kehittymässä.

Vva ry rekrytoi työntekijät projektiin alkuvuodesta, mikäli myönteinen rahoituspäätös saadaan. Projektin ympärille kootaan alkuvuodesta ohjaus- ja seurantaryhmä. Työntekijöiden aloitettua työnsä alkaa heidän perehdytyksensä työhön ja kartoite-

taan mahdolliset koulutustarpeet. Projektin käynnistyttyä tarkennetaan projektille laadittua arviointi- ja viestintäsuunnitelmaa. Ensimmäisten kuukausien aikana projektista tiedotetaan ja järjestetään kick off -tilaisuus sekä vierailaan AUNE-kaupungeissa esittelemässä projektia ja luodaan yhteistyökumppanuusverkosto.

Projektin tavoitteena on tavoittaa mahdollisimman laaja joukko asunnottomuustoimijoita. Yhteistyökumppaneiden kanssa kartoitetaan yhdessä ensimmäisen puolen vuoden aikana verkoston koulutustarpeet ja -toiveet sekä pohditaan, millaisia tilaisuuksia halutaan järjestää. Projektityöntekijöillä on valmius osallistua kaupungeissa järjestettäviin kokouksiin ja muihin tilaisuuksiin, joissa nähdään tarpeellisena kokemusasiantuntijuuden esille tuominen.

Ensimmäisenä toimintavuotena järjestetään projektissa mukana olevissa kaupungeissa ensimmäiset tilaisuudet, joiden avulla tavoitetaan järjestöjen ja kaupunkien edustajia sekä paikallisia kokemusasiantuntijoita. Kokemusasiantuntijoista muodostuvan verkoston kokoaminen eri paikkakunnilla aloitetaan jo ensimmäisenä vuotena.

Hanke hakeutuu mukaan valtakunnalliseen Kokemuskoulutusverkostoon, mikäli se avautuu muillekin kuin potilasjärjestöille, jolloin kokemuskouluttajat saavat enemmän työtehtäviä valtakunnallisesti.

*** Pitkäaikais- ja elinkautisvankien vapautumisajan ja yhteiskuntaan sopeutumisen tuki**

Vailla vakinaista asuntoa ry on hakenut Raha-automaattiyhdistykseltä rahoitusta Pitkäaikais- ja elinkautisvankien vapautumisajan ja yhteiskuntaan sopeutumisen tuki -projektiin vuosiksi 2016–2018.

Projektin tarkoituksena on räätälöidyn, arjen tukeen ja muuttuneeseen yhteiskuntaan sopeutumiseen painottuvan tukimallin luominen, vertaisvankilatyön ja arjen tuen keinoin.

Projektin kohderyhmänä ovat Helsinkiin ja pääkaupunkiseudulle vapautuvat pitkäaikais- ja elinkautisvangit.

Projekti käynnistetään 2016 vuoden alussa rekrytoimalla projektityöntekijät, etsimällä sopivat toimisto- ja toimintatilat ja luomalla verkosto alan toimijoihin. Projektin ensimmäisenä toimintavuonna aloitetaan vankilatyö haastattelemalla projektiin tuen

piiriin tulevia vankilatuomiota suorittavia henkilöitä yhdessä vankilatyöntekijöiden kanssa. Haastatteluiden yhteydessä kartoitetaan olemassa olevia palveluita julkisella ja kolmannella sektorilla.

Ensimmäisen vuoden aikana kartoitetaan maahanmuuttajataustaisten pitkäaikais- ja elinkautisvankien kanssa tehtävän työn tarvetta sekä luodaan verkosto maahanmuuttajatyöhön keskittyneiden toimijoiden palvelutarjonnasta. Yhteistyön tarkoituksena on suunnitella erityistä osaamista vankilatyöhön tuovaa toimintamallia ja parantaa maahanmuuttajataustaisten vankien mahdollisuuksia sopeutumaan suomalaiseen yhteiskuntaan.

- **TOIMEKAS- arjen mielekäs toiminta asunnottomien asumispalveluissa**

Kahdeksan eri asunnottomuustoimijaa toteuttaa pilottityöskentelyn menetelmin hankkeen, jonka tavoitteena on luoda jäsenyntyneen mielekkään arjen toiminnan malli pitkäaikaisasunnottomien asumispalveluihin ja niihin liittyviin kriisiluonteisiin palveluihin tilanteissa, joissa ei ole vielä tarjota asuntoa. Tavoitteena on myös levittää itse mallia sovellettavaksi asunnottomuuden vähentämiseen sitoutuneissa kunnissa ja laajemminkin. Vva ry

on hankkeessa mukana yhteistyökumppanina ja päähakijana on Suomen Pelastusarmeijan säätiö. Hankkeessa mukana olevat muut kumppanit:

- * Helsingin Diakonissalaitoksen säätiö
- Helsingin vieraskoti ry
- Jyväskylän Katulähetys ry
- Sininauhasäätiö
- Suomen Pelastusarmeijan Säätiö
- Työterapinen yhdistys ry.
- Y-Säätiö

- **Kannelmäen yhteisöhanke**

Kannelmäessä toteutetaan matalan kynnyksen hanke yhdessä hankekumppaneiden kanssa, joka mahdollistaa hyvän kontaktin luomisen moniongelmaiseen asukasryhmään ja edistää heidän sosiaalisen hyvinvoinnin ja terveyden paranemista, samalla lisäten yleistä viihtyisyyttä ja asukkaiden turvallisuudentunnetta alueella. Vva ry: n vastuulla hankkeessa on ruohonjuuritasolla tehtävän vertaistyon toteuttaminen. Hankkeen päähakija on Helsingin Diakonissalaitoksen säätiö. Muut hankkeessa mukana olevat kumppanit:

- * A-klinikkasäätiö
- * Helsingin kaupungin psykiatria- ja päihdepalvelut
- * Kannelmäen seurakunta
- * Kaarela-seura ry
- * Mannerheimin lastensuojeluliitto Kannelmäki
- * Kannelmäen asukkaat
- * Helsingin poliisi
- * Kannelmäen Alepa

Sidosryhmät ja valtakunnallinen yhteistyö

Vva ry:n pääyhteistyökumppanit vuonna 2016 ovat Raha-automaattiyhdistys (rahoitus ja tulosten ja vaikutusten levittäminen) Helsingin kaupunki (asunnottomien palvelut), Espoon kaupunki, (Etsivä työ ja välivuokramallipilotointi), Y-säätiö (yhteistyösopimus asuntojen jälleenvuokraamisesta, Auneverkostokehittäjät, Amish-hanke), Kriminaalihuollon tukisäätiö (järjestöyhteistyö) Helsingin Diakonissalaitoksen säätiö (Kannelmäkihanke, asumisyksiköt), Ympäristöministeriö (AUNE -ohjelma), Suomen pelastusarmeijan säätiö sekä muut asunnottomuus toimijat kansallisesti ja Euroopassa. Vva ry toimii tiiviissä yhteistyössä myös Nuorisoasuntoliiton, A-klinikkasäätiön, Ehyt Ry: n, Helsingin vankilan, Suomenlinnan työsiirtolan, Uuden-

maan sosiaalialan oppilaitosten, Sosiaali- ja terveysministeriön sekä Kuopion Sirkkulanpuiston toimintayhdistys ry:n kanssa.

Matalan kynnyksen työssä toimitaan yhteistyössä laajan sosiaali- ja terveysjärjestöverkoston sekä viranomaisten kanssa pääsääntöisesti pääkaupunkiseudulla, Helsinki, Espoo, Vantaa mutta neuvontaa ja yhteistyötä tehdään myös valtakunnallisesti. Matalan kynnyksen työssä tutkitaan mitä mahdollisuuksia käytännön yhteistyöhön esimerkiksi tilojen suhteen löytyisi vasta perusteilla olevan Aurinkoinen Hymy ry: n kanssa. Omat avaimet- hankkeen kautta yhteistyöverkot on luotu Lahteen, Jyväskylään, Tampereelle sekä Kuopioon.

Tiedotus- ja mediatyö

Järjestö auttaa kaikkia ilman asuntoa olevia tai asunnottomuusuhan alla olevia henkilöitä. Mediatyön keskiössä on tieto siitä, että asunnottomuus ei ole ominaisuus vaan elämäntilanne joka voi muuttua tai voidaan muuttaa.

Yhdistyksen ruohonjuuritasolta saatu välitön kontakti asunnottomiin tuottaa jatkuvasti sellaista tietoa jota ei muuten ole saatavissa. Vailla vakinaista

asuntoa ry antaa mediallyle taustatietoa asunnottomuutta käsittelevien aiheiden työstämiseen.

Median edustajat ovat viime aikoina halunneet yhä enemmän haastatella asunnottomia joka täyttää toimittajan asettamat kriteerit. Tiedotusvälineet ovat myös hakeneet vastakkainasettelua suomalaisten ja maahanmuuttajien auttamisesta. Tämä on huolestuttava suunta, johon järjestön on itse reagoitava sekä sisäisessä että ulkoisessa tiedotuksessa.

Vuonna 2016 yhdistys hyödyntää e-press ja web-newspalvelua valtakunnallisessa tiedotuksessa ja tuottaa uutistietoa asunnottomuudesta internetsivuilleen.

Yhdistyksen koko jäsenistöä ei tavoiteta sosiaalisen median ja internetin kautta vaan on käytettävä myös perinteisiä tiedotuksen muotoja, kuten suullista tiedotusta matalan kynnyksen toiminoissa ja lehteä ja tv mediaa.

Asunnottoman yksineläjän lehti Aukki

Jotta kansalaiset voivat osallistua heitä koskevaan päätöksentekoon, heidän on ymmärrettävä päätöksenteon prosesseja sekä kieltä ja käsitteitä. Yhteiskunnallinen osallisuus edellyttää, että jo-

kainen kansalainen ymmärtää itseään koskevan informaation ja kykenee siihen vaikuttamaan.

Vva ry:n vuodesta 1987 toimittama Asunnottoman yksineläjän lehti Aukki täyttää tätä tehtävää. Aukki tuottaa sellaista välitöntä tietoa asunnottomuuteen liittyvistä elämäntilanteista ja ajatusmaailmasta, jota muualta ei ole saatavissa. Asunnottomat ja asunnottomuutta kokeneet kirjoittavat tai sanelevat asiansa lehteen ja saavat äänensä kuulumaan sitä kautta. Asunnottomuuden kokemusta ja tilanteita yritetään tätä kautta tulkita ulospäin. Tulkintaa tarvitaan yhä enemmän myös toisinpäin: päätöksentekoon liittyvät ja viranomaisilta tulevat asiat on tuotettava selkeällä suomen kielellä. Näin osaltaan varmistetaan, että henkilö voi toimia omassa asiassaan ja käyttää omaa harkintavaltaansa, ts. toimia aidosti osallisena. Järjestön omien julkaisujen saavutettavuuteen kaikille ryhmille kiinnitetään huomiota.

Aukki jaetaan käsijakeluna asumisyksiköihin, ja sitä voi myös myydä ja tilata. Järjestö on tehnyt yhteistyötä Suomen kulttuuri ja tiedelehtien liiton Kultin kanssa huolehtimalla Iso Numero lehden edelleen jakelusta myyjille. Vailla vakinaista asuntoa ry ostaa lehdet suoraan Kultilta ja hoitaa niiden jakelun omille

kontakteilleen. Lehti jaetaan myös mm. sosiaali- ja terveystoimeen, viranomaisille ja tutkijoille. Lehti on avoin kaikille kirjoittajille asemasta riippumatta. Tällä pyritään hahmottamaan kokonais kuvaa asunnottomuudesta ja lisäämään ymmärrystä, jotta pirstaloitunutta päätöksentekoa voitaisiin korjata. Jäsenet toivovat että Aukki-lehteä edelleen kehitetään ja sen jakelua tehostetaan eikä Aukki-lehteä lakkauteta.

Vuonna 2016 Aukki ilmestyy 2 kertaa, ellei toimikunta päättä toisin.

Asunnottomien yö 17.10

Asunnottomien yö 17.10 on vuoden päätapahtuma, jonka Vva ry järjestää Helsingissä yhteistyössä Asunnottomien yön kansalaisliikkeen kanssa. Tapahtuma järjestetään vuosittain Yk: n köyhyyden ja syrjäytymisen vastaisena päivänä 17.10. Asunnottomien yön vuotuinen teema nousee ajankohtaisesta asunnottomuustilanteesta.

Asunnottomien yö on järjestäytymätön kansalaisliike, joka kokoaa yhteen useita toimijoita yhteiskunnan eri sektoreilta. Asunnottomien yön kansalaisliikkeen toimijat järjestävät Asunnottomien yön tapahtumia ympäri Suomen. Vailla vakinaista

asuntoa ry järjestää oman tapahtuman osana Helsingin tapahtumaa vuonna 2016. Asunnottomien yön valtakunnallista tiedotusta kehitetään ePress -palvelun avulla.

Jäsenet ja vapaaehtoistyö

Asunnottomat ovat vapautettuja jäsenmaksusta, mutta monia jäseniä ei tavoiteta uudelleen osoitteettomuuden vuoksi.

Jäsenistö koostuu pääosin asunnottomista tai asunnottomuutta kokeneista yhdistyksen toimintaan osallistuvista henkilöistä sekä yhteistyökumppaneista ja muista toimintaa tukevista henkilöistä. Yhdistyksen virallinen jäsenmäärä on pieni, koska kaikkia jäseniä ei tavoiteta perinteisten kanavien kautta. Kaikille jäsenille on lähetetty jäsenkirje kahdesti vuodessa ja järjestön tapahtumista on tiedotettu yhdistyksen verkkosivuilla sekä sosiaalisen median kautta. Monet jäsenet saavat tietoa tapahtumista yhdistyksen matalan kynnyksen toimintojen kautta. Jäsenille postitetaan tai toimitetaan Aukki-lehden vuosikerta. Jäsenet voivat yöpyä nimelliseen hintaan Vartiosaaren toimintakeskuksessa.

Järjestön tekemää työtä virallisissa työryhmissä pitää avata jäsenistölle selkokielellä, jotta kaikki tietävät missä järjestö on mukana ja mitä on saatu aikaan.

Jäsenet voivat osallistua järjestön päätöksentekoon sääntömääräisissä vuosikokouksissa, jotka pidetään keväällä ja syksyllä.

Jäsenet toivovat että asunnottomuusasia nostetaan vahvemmin esiin mediassa ja järjestön julkaisuissa. Järjestön halutaan myös kiinnittämään huomiota toiminnassaan ihmisten yksinäisyyteen.

Asunnottomuutta kokeneita valitaan yhdistyksen hallituksen jäseniksi. Jäsenistö vierastaa usein formaalisia tilaisuuksia, jonka vuoksi jäsenistön mielipiteitä on kysyttävä myös epävirallisissa yhteyksissä niin kutsutun jatkuvan kokouksen mallilla.

Järjestön toiminta tarjoaa perinteisten yhdistystöiden lisäksi kestoaltaan lyhytaikaisia osallistumismahdollisuuksia sekä tarjoaa toiminta-areenan taiteilijoille ja muille sidosryhmille puuttua

yhteiskunnalliseen epäkohtaan. Monet haluavat osallistua lahjoittamalla vaatteita tai lahjoittamalla rahaa.

Asunnottomuutta kokeneet ovat osallistuneet järjestön toimintaan koko ajan yhdessä palkatun henkilökunnan kanssa. Vva ry:ssä asunnoton nähdään ensisijaisesti aktiivisena yhteiskunnan jäsenenä eikä pelkästään auttamistyön kohteena. Vva:lla ei käytetä asiakas- sanaa vaan puhutaan jäsenistä tai kävijöistä. Uuden strategian mukainen työ jossa vertaistyöntekijä ja ammattityöntekijä työskentelevät palkallisesti rinnakkain toimeenpannaan vuonna 2016.

Järjestön toiminta pidetään jäsenille mahdollisimman avoimena. Järjestön vapaaehtoisena toimiminen ei edellytä asunnottomuustaustaa. Järjestön ylläpitämissä toimipisteissä ja tapahtumissa voi toimia sovitusti vapaaehtoisena. Vapaaehtoisille järjestetään koulutusta tarpeen mukaan. Tukiasunnoissa asuvat ovat tuoneet esiin tarpeensa kotihoidolliseen apuun, jota he eivät halua ostaa kunnan tarjoamista palveluista. Vuonna 2016 asumisen tukityöhön koulutetaan vapaaehtoisia.

Vartiosaaren toimintakeskuksessa vapaaehtoistyötä tehdään yhteisöllisessä kontekstissa, ja monet järjestön kävijöistä ovat löytäneet sieltä itselleen vapaaehtoistyön toiminta-areenan.

Matalan kynnyksen suora auttamistyö

Turvapaikan hakijoiden rajusti kasvanut määrä ei vielä näy yhdistyksen matalan kynnyksen palveluissa. Voidaan olettaa että turvapaikanhakijat sijoittuvat ensin pääosin vastaanottokeskuksiin. Asunnottomuuden luonne on ollut muutoksessa koko 2000-luvun. Muista Euroopasta ja Euroopan ulkopuolelta tulevien sekä maahanmuuttotaustaisten ihmisten osuus vailla suojaa olevista ihmisistä on jatkuvasti kasvussa. Ei ole poissuljettua että turvapaikanhakijoita ohjautuu yökeskukseen kun se aukeaa. Työntekijöillä pitää tällöin olla valmiudet kohdata heidät. Osa kielteisen päätöksen saaneista turvapaikanhakijoista ei voida palauttaa, koska paluumaahan ei ole kontaktia. Tällöin heidän vastaanottopalvelunsa katkaistaan ja heistä tulee paperittomia ja asunnottomia. Tämän vuoksi

järjestön matalan kynnyksen palvelut tarvitsee näihin perehtyneen työntekijän, joka kykenee lisäämään valmiutta vastata näiden ihmisryhmien tarpeisiin.

Avun tarpeessa olevat kansalaiset ohjautuvat matalan kynnyksen palveluihin ottamalla joko itse suoraan yhteyttä tai omaiset tai läheiset, tuttavat ja viranomaiset ja yhteistyökumppanit ohjaavat henkilöt toimintoihin.

Järjestön tekemä matalan kynnyksen auttamistyö koostuu liikkuvan tuen, asumisneuvonnan, kriisityön, etsivän työn ja vertaistytön saumattomasta yhteistyöstä. Työ vaatii erityisen kohtaamisen taitoa sekä työaikojen sovittamista. Järjestön matalan kynnyksen ruohonjuurityössä työntekijät kohtaavat asunnottomia ja asunnottomuusuhan alla olevia ympäri vuorokauden. Työmuotoja ovat liikkuva tuki ja palveluohjaus, asumisneuvonta, vertaistuki, etsivä työ ja sairaanhoitotyö yöaikaan, kriisityö (yökeskus Kalkkers) sekä omaehtoinen päihdetön kuntoutumistyö (Vartiosaari, Soldis) kautta.

Vuonna 2016 Matalan kynnyksen työssä:

*** Matalan kynnyksen työhön palkataan maahanmuuttoasioihin perehtynyt työntekijä, mikäli siihen saadaan rahoitus.**

* Yökeskus Kalkkersissa kokeillaan työmuotoa, jossa vertaistytöntekijä ja ammattityöntekijä tekevät yhdessä töitä yökeskuksessa. Työmuodon tarkoituksena on kokeilla pystyvätkö vertaistytöntekijä ja ammattityöntekijä yhdessä auttamaan kävijöitä monipuolisemmin. Myllypuroon on perustettu syksyllä 2015 uusi yhdistys Aurinkoinen Hymy ry, jolla on suuret tilat Myllypuron liikuntahallissa. Aurinkoinen Hymy ry: n tavoitteena on tehdä tiloihin ympäri vuorokauden avoinna oleva keskus. Yökeskuksen työntekijät ovat toivoneet että kriisikeskuksen lisäksi olisi jokin paikka johon ohjata mm. maahanmuuttotautaisia ja ei-helsinkiläisiä asunnottomia nukkumaan, kun tilannetta on selvitetty. Yhteistyötä Aurinkoinen Hymy ry: n kanssa kehitetään eteenpäin.

* Yökeskus Kalkkers pidetään avoinna talviaikaan joka yö vuonna 2016 juhlapäiviä lukuun ottamatta. Kriisikeskus toimii matala kynnyksen periaatteella, ja auttamistyö tehdään kävijän ehdoilla.

- Yökeskuksen kävijöitä informoidaan tarkemmin tarjolla olevista palveluista. Yöaikaan eteenpäin ohjaaminen ei aina ole mahdollista.
- Yökeskuksen kävijöiden tarpeita kartoitetaan kyselyn avulla ja toimintaa kehitetään sen mukaiseksi. Myös koko auttamisprosessia yhdistyksen sisällä terävöitetään.
- Liikkuva tuki jatkaa tuen ja palveluohjausmallin viemistä päihde- ja mielenterveysongelmista oireilevien koteihin sekä tiloihin jossa he oleskelevat. Liikkuva tuki kokeilee myös työparimallia vapaaehtoisen vertaistyöntekijän kanssa.
- Verkostoyhteistyön kautta liikkuva tuki on valmistellut kriisin aiheuttamien elämäntilanteiden kanssa ahdistusta ja itsetuhoisuutta ilmaisevien ihmisten kohtaamisia työnimellä KOHTAAMISIA UMPIKUJASSA
- Etsivän työn yksikkö Yökiitäjä keskittyy perustyön tekemiseen koska ajoneuvojen kanssa on ollut ennen leasingauton saamista kohtuuttomia ongelmia.
- Vantaan kaupungin sitouttaminen esimerkiksi järjestöavustuksen muodossa etsivään työhön yöaikaan. Espoon kaupungin sosiaali- ja terveystoimen kanssa jatketaan etsivän työn toteuttamista ja raportointia Espoossa yöaikaan, yhteistyö myös muiden kaupunkien kanssa
- Ulkona yöaikaan oleskelevien maahanmuuttajataustaisten ihmisten huomioiminen tilastoinnissa ja avuntarpeen arviointi.
- Asumisen tukitoiminnan resurssien lisääminen Y-säätiön asuntoihin vapaaehtoistyön avulla .
- Asunnottomista läheisistään huolestuneiden omaisten yhteydenotot ovat lisääntyneet, puhelut saattavat välillä kestää pitkään. He hyötyisivät ns. omasta erillisestä ”auttavasta puhelimesta”. Vapaaehtoisten hyödyntämistä ko. toiminnassa selvitetään.
- Tuloksellisuus- ja vaikuttavuustietojen järjestelmällistä keräämistä tehdään koko vuosi 2016.
- Asumisneuvonnan verkostoitumista muiden pääkaupunkiseudun toimijoiden kanssa lisätään jotta asumisneuvoja voi tarjota mahdollisimman laajan verkoston apua avuntarvitsijalle.
- Asumisneuvontaa tarvitsevia on runsaasti, myös sosiaalityöntekijät soittavat ja lähettävät ihmisiä järjestön asumisneuvontaan. Muualta Helsinkiin tulevat asunnottomat ovat vaikeimmassa tilanteessa koska kriisiasumista on hyvin vähän tarjolla.
- Toisen yökeskuksen työntekijän työpanosta käytetään asumisneuvontaan ajalla jolloin yökeskus on suljettuna,

myös työparityöskentelyä vertaisohjaajan kanssa voidaan kokeilla.

Auttamistyön tarkoituksena on varmistaa, että erityisen heikossa asemassa olevat henkilöt pääsevät tarvitsemiensa palveluiden piiriin ja voivat vaikuttaa saamiensa palveluiden laatuun. Yhdistyksen tarjoaman matalan kynnyksen avun on tarkoitus täydentää - ei paikata kunnallista palvelujärjestelmää.

Vartiosaaren ja Soldiksen päihteettömät toiminta- ja virkistyspaikat ovat osa järjestön matalan kynnyksen toimintaa. Järjestön liikkuvan tuen ja Vepan kautta monet kävijät ohjautuvat Vartiosaaren päihteettömään toimintaan. Vva ry:n toimintaideologiaan kuuluva aktiivinen osallistuminen ja oman tilanteen parantuminen tätä kautta toteutuvat Vartiosaaren yhteisöllisessä toiminnassa, joka tarjoaa mielekästä tekemistä monelle päihteiden käytön sijaan. Vartiosaaren toiminta perustuu yhteisöllisyyteen, päihteettömyyteen ja vapaaehtoisuuteen.

Kevät- ja syyskaudella saarella pidetään paikallaolijoiden kanssa viikoittain yhteisöpalaveri, jossa käydään läpi saarella esiin tulleita sekä yhdistyksen ajankohtaisia asioita. Vartiosaa-

ren huvilasta ja sen muista kiinteistöistä huolehtivat pääosin yhdistyksen vapaaehtoiset ja saarella olevat henkilöt.

Luottamuksellisen kontaktin saavuttaminen palveluiden ulkopuolella eläviin asunnottomiin vaatii aikaa sekä epätavallisia ja epävirallisia tapaamisaikoja ja -paikkoja, jotta vaikeassa asemassa olevat ihmiset ylipäänsä suostuvat autettaviksi. Osa yhdistyksen työntekijöistä toimii vapaaehtoisesti asunnon saaneiden tukihenkilöinä työaikojen ulkopuolella.

Vartiosaari toimii asunnottomien, tukiasunnoissa asuvien, yhdistyksen jäsenten, hoitolaitosten, asuntoloiden, asumisyksiköiden, vankiloiden sekä muiden vastaavien yhteisöjen kesänvietto- ja virkistyspaikkana. Vartiosaarta ei vuokrata yksityiskäyttöön. Vartiosaari toimii myös hätämajoituksena henkilöille, jotka odottavat paikkaa kuntouttavaan asumiseen, sekä juhlapyhien viettopaikkana.

Vuonna 2016:

* Saareen voidaan ottaa koevapaus-rangaistusta suorittavia vankeja korjaustöihin sekä halukkaita henkilöitä työharjoitteluun.

- Tehostetaan verstaas – ja työpajatoimintaa
- Tehdään tarvittavat muutostyöt ulkopuolella, jotta puu- ja kivi- osat saadaan ympäristölainsäädännön asetusvaatimusten mukaiseksi.
- Keittiön hella uusitaan
- Päärakennuksen terassin lisäosa rakennetaan valmiiksi
- Uusi yhteysvene hankitaan jotta tavarakuuljetukset saataisiin toimivaksi ja turvallisuutta lisättyä.
- Vanha yhteysvene kunnostetaan
- Laituri korjataan

Yhdistyksellä on mantereella puolella Vartiosaarta vastapäätä toinen päihdetön vapaa-ajanviettopaikka, Soldis. Päihdetön yhteisö vastaa toiminnasta ympärivuotisesti ja järjestää viikoittain vertais- ja tukitoimintaa päihderiippuvaisille. Kesämajalla järjestetään erilaisia päihdetöntä tapahtumia, mm. suuret juhannusjuhlat. Soldiksen käyttö on runsasta: vertaisryhmät kokoontuvat 2–3 kertaa viikossa ja yli 50 henkilöä osallistuu toimintaan viikoittain. Vuonna 2016 Soldiksessa korjataan kesällä 2015 palanut sauna, mikäli Helsingin kaupunki myöntää purku/rakennusluvan sekä tehdään tarvittavia korjaustöitä mm. portaiden korjaus

autotallin katon oikaisu. Palaneen saunan asemasta saunotaan telttasaunassa, joka pystytetty rantaan.

Vuonna 2016 Vartiosaaren ja Soldiksen toiminnan kustannuksiin haetaan rahoitusta Helsingin kaupungin järjestöavustuksesta, Raha-automaattiyhdistykseltä sekä säätiöiltä.

Järjestö puoltaa voimakkaasti Vartiosaaren kehittämistä itäisen alueen virkistyskäytön suuntaan, eikä hyväksy ns. kovan rahan asuntojen rakentamista saareen.

Vartiosaaren kaavoitustilannetta seurataan tiiviisti, ja yhdistys tekee tarvittavia toimenpiteitä saaren virkistyskäytön puolesta yhdessä Vartiosaariseuran kanssa.

Asumisyksiköt Sällikoti ja Junailijankuja

Vailla vakinaista asuntoa ry ylläpitää tarkoituksensa toteuttamiseksi asumistoimintaa. Järjestöllä on tällä hetkellä kaksi asumisyksikköä, joissa on yhteensä 95 asuntoa. Asumisyksiköt toimivat asunto ensin -periaatteen mukaisesti ja asukkaat tulevat asumaan Helsingin kaupungin sosiaali- ja terveystieteiden kautta. Järjestö tuottaa asuntoihin tukipalvelut.

Sällikoti asumisyksikössä järjestö lisäksi vuokraa tilat Helsingin Diakonissalaitoksen säätiöltä, ja toimii asukkaiden vuokranantajana.

Junailijankujan asumisyksikössä järjestö on toiminut palveluntuottajana vasta vuoden 2015 alusta. Työyhteisö on koottu nopeasti ja lähes kaikki työntekijät ovat yhdistyksellä uusia työntekijöitä. Vuoden 2016 aikana vahvistetaan työyhteisön ryhmäytymistä ja kehitetään työtapoja ja toimintamalleja. Välineinä käytetään työyhteisöpäiviä ja esimiesten johdolla tapahtuvaa avointa keskustelua työtavoista ja menetelmistä. Prosessia tukee vuoden 2015 syksyllä aloitettava työnohjaus.

Junailijankujan asumisyksikössä toteutetaan vuoden 2016 aikana opinnäytetyöprojekti jossa kehitetään parhaiten toimivat luovan työskentelyn mallit jotka toimivat työn tukena. Vuoden 2016 aikana harkitaan hankitaanko asumisyksikköjen asiakastietojen keräämistä ja säilytystä varten asiakastietojen kirjaamisjärjestelmä. Junailijankujan asumisyksikköön sijoitetaan Helsingin kaupungin asumisen tukipalvelujen kautta paljon asukkaita, joilla on tukivaiheen jälkeen resursseja myös itsenäisempään asumiseen. Vuoden 2016 aikana jatketaan panos-

tamista, jo vuoden 2015 aikana tehokkaasti toimineeseen, asumiskyvyn arviointi- ja jatkoasuttamisprosessiin.

Junailijankujan asumisyksikön asukasmäärä, jolle palveluita järjestetään, oli huomattavasti pienempi kuin kilpailutuksessa mainittu luku. Tästä syystä asumisyksikön palvelujen yksikköhinta jäi alhaiseksi vuoden 2014 kilpailutuksessa. Asumisyksikön tiukan talouden takia työntekijäresurssia joudutaan käyttämään mahdollisimman tehokkaasti, tämä tarkoittaa jatkuvaa harkintaa esim. sijaisten käytössä ja muissa kuluissa.

Sällikoti asumisyksikön asukkaat ovat pääosin iäkkäitä miehiä ja monilla on toimintakyvyn rajoitteita. Suurimmalle osalle Sällikodin asukkaista asumisyksikkö on koti, josta ei enää olla muuttamassa vähemmän tuettuun asumismuotoon. Sällikodin toiminnassa tullaan vuonna 2016 panostamaan aikaisempien vuosien tapaan kodinomaisuutta ja yhteisöllisyyttä luoviin toimintamuotoihin.

Käytettyjä toimintamuotoja ovat viikottaiset tietokilpailut, ilta-kahvit, yhteisökokous ja lounas kerran viikossa, yhteiset retket ja varsinkin kesällä pihalla tapahtuva grillaaminen. Vapaaehtoisten asukkaiden aloitteesta aloitetaan aamupuuron valmis-

taminen ja viikonlopun ruuanvalmistusrinki. Terveystuonon järjestäminen ja turvaaminen ovat myös keskeisellä sijalla Sällikodin tukityössä asukkaiden iän ja elämäshistorian takia. Vuodesta 2015 lähtien asumisyksiköiden käytössä on ollut sairaanhoitaja ja tätä resurssia hyödyntäen vuonna 2016 kehitetään edelleen työtapaaja, jotta asukkaat saavuttavat mahdollisimman hyvin tarvitsemansa sairaanhoito- ja tukipalvelut. Asukkaiden hoivantarpeen lisääntyminen suhteessa tuen määrään, on tuonut muutoksia työn sisältöön. Työn sisällön kehittämistä vastaamaan asukkaiden tarpeita jatketaan yhdessä henkilökunnan kanssa.

Henkilöstö ja hallinto

Järjestön toiminnasta vastaa sääntöjen mukaisesti 6-jäseninen hallitus ja toiminnanjohtaja. Hallituksen vastuu on kasvaneen henkilöstömäärän ja budjetin vuoksi suuri ja hallituksen jäseniltä edellytetään kykyä ymmärtää talouteen sekä raportointiin liittyviä asioita. Taloushallinto on toistaiseksi kokonaan ulkoistettu. Vuonna 2016 palkataan talous- ja hallintosihteeri, mikäli valtaosa uusista hankkeista saa rahoituksen, jotta toiminnanjohtajan työaika vapautuu muuhun kehittämis- ja sidosryhmätyöhön.

Henkilöstön tekemässä työssä painotetaan kykyä osallistua yhdistyksen strategian mukaiseen työhön.

Tällä hetkellä palkatun henkilöstön määrä on noin 30, joista suurin osa toimii matalan kynnyksen välittömässä auttamistyössä sekä asumisyksiköissä.

Henkilöstön hyvinvointiin panostetaan työhöjauksen ja työterveyshuollon kautta sekä kiinnittämällä huomiota työolosuhteisiin ja työilmapiiriin. Työsuojelutoimikunta kokoontuu neljännesvuosittain. Henkilöstö voi tilata ennalta sovitun määrän joko kulttuuri- ja liikuntaseteleitä tai

työmatkaseteleitä. Seteleistä peritään omavastuuosuus. Työnantaja järjestää vähintään kaksi työhyvinvointipäivää vuoden aikana.

Kansainvälinen yhteistyö

Henkilökunta voi tehdä opinto- ja virkistysmatkan toiminnan kannalta tarkoituksen mukaiseen ulkomaiseen kohteeseen, mikäli taloudellinen tilanne sen sallii. Yhdistyksen työntekijät, luottamusjohto ja vapaaehtoiset voivat tehdä muitakin ulko-

maan matkoja jos ne katsotaan toiminnan kannalta tarkoituksenmukaisiksi. Matkat toteutetaan aina edullisimman vaihtoehdon mukaan, siten että mahdollisimman moni eri henkilö voi vuorollaan osallistua. Kattojärjestö Feantsan vuotuisen seminaariin sekä asunnottomien järjestö HoPen kokouksiin osallistuu vähintään yksi järjestön edustaja.

Yhteistyötä tehdään Pietarissa toimivan asunnottomien järjestön Nochlezhkan sekä Tanskassa toimivan Sandin kanssa.

Talous

Vva ry on yleishyödyllinen järjestö, joka toimintansa tukemiseksi voi kerätä varoja. Toimiakseen tehokkaasti tavoitteensa saavuttamiseksi kansalaisjärjestö tarvitsee taloudellisia resursseja. Järjestö on tehnyt omaa varainhankintaa koko olemassaolonsa ajan = toiminut missionsa mukaisesti. Järjestö hakee rahoitusta vuodelle 2016 Raha-automaattiyhdistykseltä, säätiöiltä, Helsingin kaupungilta, Espoon kaupungilta sekä varainhankinnan avulla. Myös Vantaan kaupungin järjestöavustusta haetaan.

Varainhankintakampanja www.Vihdoinkotiin.fi uusitaan vuonna 2016 ja sivustoa muokataan ajantasaiseksi.

Yhdistyksellä on valtakunnallinen keräyslupa Nro POL-2014-17525 joka on voimassa 3.6.2015-31.7.2017 koko Suomessa Ahvenenmaata lukuun ottamatta. Lahjoitustili : FI95 8000 1770 5353 01

Kerätyt varat käytetään matalan kynnyksen suoraan auttamistyöhön, Vartiosaaren ja Soldiksen toimintaan (matalan kynnyksen päihteettömät virkistyspaikat), Yökeskus Kalkkersin jokaöiseen aukioloon sekä asumisyksiköiden asukkaiden osallistumismahdollisuuksien lisäämiseen. Rahankeräystavat ; internetissä vetoaminen ja lahjoitus, tekstiviestilahjoitus.

Raha-automaattiyhdistys on rahoituksellaan mahdollistanut Vva ry:n toimintaa useita vuosia, mutta oman varainhankinnan avulla voidaan varmistaa että yhä useammalle järjestyy mahdollisuus itsenäiseen asumiseen= omaan kotiin.

Yhdistys käyttää talouden- ja kirjanpidossa ulkopuolista tilitoimistoa sekä virallista tilintarkastajaa. Taloushallinto

kilpailutetaan hankintalain mukaan ja prosessi ostetaan osittain ulkopuoliselta toimittajalta.

Hallitus valvoo varojen käyttöä ja seuraa neljännesvuosittain ja tarvittaessa kuukausittain Vva ry:n talouden toteutumista. Järjestöllä on talous-, johto- ja hankintasäännöt, joilla on vahvistettu euromääräiset rahat hankinnoille. Hallituksen jäsenille voidaan maksaa työskentelystä pieni kokouspalkkio. Vapaaehtoisille voidaan maksaa toimintarahaa verotuksessa sekä yhdistyksen osallisuusstrategiassa määritellyin ehdoin.

.Toiminnan arviointi ja raportointi

Arviointi toteutetaan pääosin järjestön omana työnä. Yhdistyksen työntekijät osallistuvat rahoittajan ja muiden yhteistyökumppaneiden tarjoamiin arviointikoulutuksiin. Henkilöstö voi halutessaan osallistua toimipisteittäin ryhmätyönohjaukseen. Koko henkilökunta kokoontuu kuukausittain yhteiseen palaveriin yhdessä kävijöiden edustajan kanssa sekä neljännesvuosittain arvioimaan ja kehittämään toimintaa. Koko toiminnan arviointi tehdään edellisen vuoden päätyttyä vuoden 2017 alussa. Työvaliokunta kokoontuu neljä kertaa vuodessa. Järjestön on kehitettävä

oma mittaristo tulosten ja vaikuttavuuden mittaamiseksi , jotta niistä voidaan raportoida entistä selkeämmin rahoittajille ja sidosryhmille. Projektien ja toimintojen arvioinnissa käytetään yliopiston tutkijoiden sekä oppilaitosten opinnäytetöitä. Vva ry:ssä työharjoitteluaan suorittavat opiskelijat varmistavat jatkuvan työn sisältöjen tarkistamisen. Vva ry: n henkilökunta voi osallistua koulutuksiin koulutussuunnitelman mukaisesti. Työtä kehitetään jatkuvasti koulutuksen, työnohjauksen, neljännesvuosittaisten kehittämispäivien sekä osavuosi-arvioinnin avulla. Järjestössä olevat opiskelijat peilaavat työharjoitteluissaan järjestön toiminnan sisältöä.

Toimintasuunnitelma hyväksytty yhdistyksen vuosikokouksessa 29.9.2015

